
TORNEO CIUDAD DE SANTANDER

CLASIFICACION 
Caballeros 2ª Categoria
Handicap

06/08/2017

Pos Jugador Lic S HCP E HCP J Handicap

1 Gonzalez Bosch,Jesus 1102 M 14,4 14 40
2 Ruiz Bedia,Secundino Jose 1102 M 12,5 12 38
3 Mier Lopez,Javier 1102 M 15,0 15 38
4 Linares Loaiza,Jose Manuel CM61 M 18,8 19 38
5 Franganillo R,Antonio 1102 M 12,4 12 37
6 Ganzo Hernandez,Fernando 1113 M 16,0 16 37
7 Frechilla Morante,Urbano 1123 M 16,6 17 37
8 Rubalcaba Perez,Eduardo 1102 M 21,2 22 37
9 Garcia Cayuso,Miguel 1102 M 14,2 14 36
10 Lopez Zorrilla,Fernando 1102 M 14,9 15 36
11 Perez D,Luis Felix 1102 M 17,0 17 36
12 Comin Lopez,Armand 1102 M 17,6 18 36
13 del Peral Larin,Jose Maria 1102 M 20,7 22 36
14 Chapero Fernandez,Antonio 1102 M 20,8 22 36
15 Kim Bion,Angel 1102 M 14,3 14 35
16 Martinez Zamacola,Enrique 1101 M 18,3 19 35
17 Toron Sobaler,Luis Ignacio 1102 M 19,9 21 35
18 Fernandez Sarmiento,Ramon 1102 M 20,1 21 35
19 Campo Vicente,Manuel del 1102 M 12,4 12 34
20 Gonzalez Peña,Gustavo 1102 M 17,0 17 34
21 Saiz Garcia,Ramon 1102 M 20,8 22 34
22 Helguera Lara,Fco. Javier 1102 M 14,3 14 33
23 Gil Santos,Guillermo 1102 M 16,1 16 33
24 Cagigas Lanza,Juan Carlos 1102 M 15,9 16 33
25 Cuesta I,Francisco Javier 1102 M 16,9 17 33
26 Diaz Gutierrez,Manuel Angel 1102 M 12,7 12 32
27 Guerrero Gonzalez,Jose 1102 M 19,9 21 32
28 Agorreta Pacheco,Francisco 1102 M 19,9 21 32
29 Perez Salas,Vicente 1123 M 21,1 22 32
30 Gonzalez Mendez,Jose 1102 M 12,4 12 31
31 Gutierrez Vega,Serafin 1102 M 12,2 12 31
32 Figueroa F,Fernando 1102 M 13,8 14 31
33 Fernandez Seco,Miguel Angel 1102 M 20,6 21 31
34 Lobo Blanco,Jose Antonio 1111 M 18,3 19 30
35 Esguevillas Garcia,Esteban 1102 M 21,2 22 30
36 Ruiz Soto,Celedonio 1102 M 12,7 12 29
37 Gimenez Curto,Luis Alberto 1102 M 13,0 13 29
38 Herrerias Lopez,Angel 1102 M 15,3 15 29
39 Varela Torrecilla,Francisco 1102 M 14,9 15 29
40 Carbajo Carbajo,Miguel 1102 M 17,1 17 28
41 Gutierrez Calvo,Fernando 1102 M 17,5 18 28
42 Diego Higuera,Jesus M- 1102 M 12,6 12 27
43 Diez Gutierrez,Joaquin 1102 M 14,8 15 27
44 Coz Gomez,Miguel Angel 1102 M 15,6 16 25
45 Alberdi Alen,Antonio CM81 M 16,8 17 25
46 Menendez S,Manuel Jesus 1102 M 19,9 21 25
47 Gutierrez G,Francisco Jose 1102 M 14,6 14 23
48 Lopez Marcos,Francisco 1102 M 15,9 16 15

49 Cheda Pescador,Jose Manuel 1102 M 12,9 13 -
50 Martinez Gamo,Manuel 1102 M 17,0 17 -

ASC: 0



TORNEO CIUDAD DE SANTANDER

CLASIFICACION 
Caballeros 2ª Categoria
Scratch 

06/08/2017

Pos Jugador Lic S HCP E HCP J Scratch

1 Gonzalez Bosch,Jesus 1102 M 14,4 14 26
2 Ruiz Bedia,Secundino Jose 1102 M 12,5 12 26
3 Franganillo R,Antonio 1102 M 12,4 12 25
4 Mier Lopez,Javier 1102 M 15,0 15 24
5 Kim Bion,Angel 1102 M 14,3 14 23
6 Campo Vicente,Manuel del 1102 M 12,4 12 23
7 Frechilla Morante,Urbano 1123 M 16,6 17 22
8 Ganzo Hernandez,Fernando 1113 M 16,0 16 22
9 Garcia Cayuso,Miguel 1102 M 14,2 14 22
10 Lopez Zorrilla,Fernando 1102 M 14,9 15 21
11 Helguera Lara,Fco. Javier 1102 M 14,3 14 21
12 Diaz Gutierrez,Manuel Angel 1102 M 12,7 12 21
13 Gutierrez Vega,Serafin 1102 M 12,2 12 21
14 Perez D,Luis Felix 1102 M 17,0 17 20
15 Figueroa F,Fernando 1102 M 13,8 14 20
16 Gonzalez Mendez,Jose 1102 M 12,4 12 20
17 Ruiz Soto,Celedonio 1102 M 12,7 12 20
18 Linares Loaiza,Jose Manuel CM61 M 18,8 19 19
19 Comin Lopez,Armand 1102 M 17,6 18 19
20 Gonzalez Peña,Gustavo 1102 M 17,0 17 19
21 Cagigas Lanza,Juan Carlos 1102 M 15,9 16 19
22 Chapero Fernandez,Antonio 1102 M 20,8 22 18
23 Fernandez Sarmiento,Ramon 1102 M 20,1 21 18
24 Martinez Zamacola,Enrique 1101 M 18,3 19 18
25 Gimenez Curto,Luis Alberto 1102 M 13,0 13 18
26 Rubalcaba Perez,Eduardo 1102 M 21,2 22 17
27 del Peral Larin,Jose Maria 1102 M 20,7 22 17
28 Cuesta I,Francisco Javier 1102 M 16,9 17 17
29 Gil Santos,Guillermo 1102 M 16,1 16 17
30 Herrerias Lopez,Angel 1102 M 15,3 15 17
31 Toron Sobaler,Luis Ignacio 1102 M 19,9 21 16
32 Diez Gutierrez,Joaquin 1102 M 14,8 15 16
33 Varela Torrecilla,Francisco 1102 M 14,9 15 16
34 Diego Higuera,Jesus M- 1102 M 12,6 12 16
35 Saiz Garcia,Ramon 1102 M 20,8 22 15
36 Guerrero Gonzalez,Jose 1102 M 19,9 21 15
37 Carbajo Carbajo,Miguel 1102 M 17,1 17 15
38 Perez Salas,Vicente 1123 M 21,1 22 13
39 Esguevillas Garcia,Esteban 1102 M 21,2 22 13
40 Fernandez Seco,Miguel Angel 1102 M 20,6 21 13
41 Agorreta Pacheco,Francisco 1102 M 19,9 21 13
42 Lobo Blanco,Jose Antonio 1111 M 18,3 19 13
43 Coz Gomez,Miguel Angel 1102 M 15,6 16 13
44 Gutierrez Calvo,Fernando 1102 M 17,5 18 12
45 Alberdi Alen,Antonio CM81 M 16,8 17 12
46 Gutierrez G,Francisco Jose 1102 M 14,6 14 12
47 Menendez S,Manuel Jesus 1102 M 19,9 21 10
48 Lopez Marcos,Francisco 1102 M 15,9 16 7

NR Cheda Pescador,Jose Manuel 1102 M 12,9 13 -
NS Martinez Gamo,Manuel 1102 M 17,0 17 -

ASC: 0



Hándicaps Cambiados por Torneo

T.CIUDAD DE SANTANDER IV PUNT. O.M 2ª CAT.Torneo: 00211

2017-08-06 Tipo Competición: Individual Tipo Torneo: Stableford Neto

Campo:

Calific.HCP: Sí 0

Fecha:

ASC:

1 1

MATALEÑAS

Jugador

Puntos Stabl.

Estado Calific.HCP

HCP

Anterior NuevoTorneoHCPTorneo

Estado:

Día:

No.Hoyos:

No. Jugadores:

Bajadas:

Aumentos:

/

49

8

21

18

Variación

Activo

Agorreta Pacheco,Francisco OK Sí 19,9 19,919,93232 -

Alberdi Alen,Antonio OK Sí 16,8 16,916,82525 +0,1

Cagigas Lanza,Juan Carlos OK Sí 15,9 15,915,93333 -

Campo Vicente,Manuel del OK Sí 12,5 12,512,43434 -

Carbajo Carbajo,Miguel OK Sí 17,1 17,217,12828 +0,1

Chapero Fernandez,Antonio OK Sí 20,8 20,820,83636 -

Cheda Pescador,Jose Manuel No Entregado Sí 12,9 13,012,90 +0,1

Comin Lopez,Armand OK Sí 17,6 17,617,63636 -

Coz Gomez,Miguel Angel OK Sí 15,6 15,715,62525 +0,1

Cuesta I,Francisco Javier OK Sí 16,9 16,916,93333 -

del Peral Larin,Jose Maria OK Sí 20,7 20,720,73636 -

Diaz Gutierrez,Manuel Angel OK Sí 12,7 12,812,73232 +0,1

Diego Higuera,Jesus M- OK Sí 12,6 12,712,62727 +0,1

Diez Gutierrez,Joaquin OK Sí 14,8 14,914,82727 +0,1

Esguevillas Garcia,Esteban OK Sí 21,2 21,321,23030 +0,1

Fernandez Sarmiento,Ramon OK Sí 20,1 20,120,13535 -

Fernandez Seco,Miguel Angel OK Sí 20,6 20,720,63131 +0,1

Figueroa F,Fernando OK Sí 13,8 13,913,83131 +0,1

Franganillo R,Antonio OK Sí 12,4 12,112,43737 -0,3

Frechilla Morante,Urbano OK Sí 16,6 16,316,63737 -0,3

Ganzo Hernandez,Fernando OK Sí 16,0 15,716,03737 -0,3

Garcia Cayuso,Miguel OK Sí 14,2 14,214,23636 -

Gil Santos,Guillermo OK Sí 16,1 16,116,13333 -

Gimenez Curto,Luis Alberto OK Sí 13,0 13,113,02929 +0,1

Gonzalez Bosch,Jesus OK Sí 14,4 13,214,44040 -1,2

Gonzalez Mendez,Jose OK Sí 12,4 12,512,43131 +0,1

Gonzalez Peña,Gustavo OK Sí 17,0 17,017,03434 -

Guerrero Gonzalez,Jose OK Sí 19,9 19,919,93232 -

Gutierrez Calvo,Fernando OK Sí 17,5 17,617,52828 +0,1

Gutierrez G,Francisco Jose OK Sí 14,6 14,714,62323 +0,1

Gutierrez Vega,Serafin OK Sí 12,2 12,312,23131 +0,1

Helguera Lara,Fco. Javier OK Sí 14,3 14,314,33333 -

Herrerias Lopez,Angel OK Sí 15,3 15,415,32929 +0,1

Kim Bion,Angel OK Sí 14,3 14,314,33535 -

Linares Loaiza,Jose Manuel OK Sí 18,8 18,118,83838 -0,7

Lobo Blanco,Jose Antonio OK Sí 18,3 18,418,33030 +0,1

Lopez Marcos,Francisco OK Sí 15,9 16,015,91515 +0,1

Lopez Zorrilla,Fernando OK Sí 14,9 14,914,93636 -

Martinez Zamacola,Enrique OK Sí 18,3 18,318,33535 -

Menendez S,Manuel Jesus OK Sí 19,9 20,019,92525 +0,1

Mier Lopez,Javier OK Sí 15,0 14,415,03838 -0,6

CLUB DE GOLF MATALEÑAS DataGolf 3.20 2017-08-06 14:30 Pag. 1 de 2



Hándicaps Cambiados por Torneo

T.CIUDAD DE SANTANDER IV PUNT. O.M 2ª CAT.Torneo: 00211

2017-08-06 Tipo Competición: Individual Tipo Torneo: Stableford Neto

Campo:

Calific.HCP: Sí 0

Fecha:

ASC:

1 1

MATALEÑAS

Jugador

Puntos Stabl.

Estado Calific.HCP

HCP

Anterior NuevoTorneoHCPTorneo

Estado:

Día:

No.Hoyos:

No. Jugadores:

Bajadas:

Aumentos:

/

49

8

21

18

Variación

Activo

Perez D,Luis Felix OK Sí 17,0 17,017,03636 -

Perez Salas,Vicente OK Sí 21,1 21,121,13232 -

Rubalcaba Perez,Eduardo OK Sí 21,2 20,821,23737 -0,4

Ruiz Bedia,Secundino Jose OK Sí 12,5 11,912,53838 -0,6

Ruiz Soto,Celedonio OK Sí 12,7 12,812,72929 +0,1

Saiz Garcia,Ramon OK Sí 20,8 20,820,83434 -

Toron Sobaler,Luis Ignacio OK Sí 19,9 19,919,93535 -

Varela Torrecilla,Francisco OK Sí 14,9 15,014,92929 +0,1
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